РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 .10.2020 №

 с.Д е р ю г и н о

Об утверждении Плана работы  комиссии  по благоустройству и санитарным состоянием муниципального образования

«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2020-2021 годы

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Правилами благоустройства на
территории муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, утвержденными решением Собрания депутатов Дерюгинского
сельсовета Дмитриевского района Курской области № 176 от 28.01.2020 года, Постановления Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района № 66 от 16
октября 2020 года «Об утверждении Положения и состава комиссии по вопросам благоустройства территории муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»
Дмитриевского района  Курской области» с целью осуществления надлежащего контроля по благоустройству и санитарным состоянием Дерюгинского сельсовета,

Администрация Дерюгинского сельсовета Дмитриевкого района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План работы  комиссии  по благоустройству и санитарным состоянием муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского
района Курской области на 2020-2021 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района  А.А.Сысоев

Исполнитель: Е.И.Хохлова

ПЛАН

работы  комиссии  по благоустройству и санитарным состоянием Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2020- 2021 годы

№ П/П  Мероприятия Сроки  исполнения

1. Провести  весенний и осенний  месячники  по  благоустройству и  санитарной  очистки  территории
Дерюгинского сельсовета

апрель- май;

сентябрь- октябрь

2. Организовать рейды  по выявлению нарушений санитарного состояния придомовых территорий и правил
благоустройства с  составлением протоколов об административном правонарушении. один  раз в  месяц

3. Регулярно  проводить  разъяснительную  работу с  населением по  вопросам уборки  и  содержания
придомовых  территорий. постоянно

4.
Вести  контроль за  соблюдением правил благоустройства и санитарным состоянием  территорий
учреждений  и  магазинов Дерюгинского сельсовета, с  составлением протоколов об административном
правонарушении.

постоянно

5. Вести  контроль  за  проведением  санитарных  дней  по  уборке и  благоустройству  территории
Дерюгинского сельсовета. ежемесячно

6. Провести конкурс на лучшее домовладение и оригинальное оформление цветника. май-август
7. Освещение вопросов благоустройства и озеленения через СМИ. По мере необходимости

consultantplus://offline/ref=53EE04F63B4B72FC4B769095957A74849904B8C9DF744D91F20457DEBFgDKDL
consultantplus://offline/ref=53EE04F63B4B72FC4B76908396162E889F08E2CDDB7246C6A65B0C83E8D41F2AgBK9L